

OR-RM.0012.5.4.2018

**Protokół Nr 2/18
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego 20 lutego 2018 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji. W posiedzeniu udział wzięło 6 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecne członkinie komisji: radna Pani Katarzyna Karwat i radna Pani Barbara Stańczak.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi **załącznik nr 1** niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Pan Olech Raddatz poinformował, że posiedzenie komisji rozpocznie się od analizy materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie, czyli będzie to punkt nr 2, a jako punkt oznaczony numerem 3. Informacja dyrektora SP ZOZ w Koronowie w sprawie umów podpisanych z NFZ.

Członkowie komisji do zmiany porządku posiedzenia nie wnieśli uwag.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Informacja dyrektora SP ZOZ w Koronowie w sprawie umów podpisanych z NFZ.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Kierownik Wydziału Inwestycji Planowania i Rozwoju Pani Jolanta Dombrowska - Chmielek oraz referent wydziału Pani Eliza Wilgosiewicz omówiły projekty uchwał:

- 1) uchylającą uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy Al. Jana Pawła II w Koronowie,

Kierownik wydziału Pani Jolanta Dombrowska-Chmielek – Uchyła się uchwały rady miejskiej Nr XLVIII/531/10 z 16 kwietnia 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przy ul. Al. Jana Pawła II w Koronowie oraz uchwałę Nr LI/560/10 z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie zmiany tej uchwały pierwotnej.

Na podstawie tych uchwał przystąpiono do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego przy ul. Al. Jana Pawła II w Koronowie. Tą uchwałą zmieniającą zmieniono zapis z jednoczesnym jej uchyleniem i rada podjęła uchwałę LI/560/10 w sprawie zmiany

tego planu. Rozpoczęto procedurę planistyczną jednak projekt po przedłożeniu do uzgodnień m.in. do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy nie uzyskał pozytywnych uzgodnień w związku z tym, że był to teren ochronny lasu. Natomiast na podstawie planu chciano zmienić funkcję tego terenu z charakteru leśnego, który jest ochroną obszaru krajobrazu Zalewu Koronowskiego. Państwowy inspektor sanitarny również odmówił uzgodnienia pozytywnego tego naszego planu z uwagi na to, że jest to strefa ochronna pośrednia ujęcia wody powierzchniowej „Czyżkówko” z rzeki Brdy dla miasta Bydgoszczy. Zostało to ponownie przedłożone do dyrektora ochrony środowiska, który również wydał negatywną opinię. Wobec powyższego niezasadne jest dalsze działanie w terenie, bo nie uzyskamy tego, co chcemy. Uzgadniania trwają już 8 lat. Procedura stoi w miejscu, uchwała jest nie zrealizowana, wobec tego proponujemy uchylenie tej uchwały.

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz - Dalsze procedowanie tego jest niemożliwe, tego się nie da uzgodnić. Urbanisci proponowali różne rozwiązania. Dwu, czy trzykrotnie zwracaliśmy się do RDOŚ-u po tych proponowanych przez urbanistów zmianach, to nie znalazło uznania ani RDOŚ, ani Sanepidu w związku z tym jak tu Pani kierownik przedstawia dalsze procedowanie tego jest niemożliwe, bo my tego planu nie uchwalimy bez pozytywnych opinii.

Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

- 2) uchylającą uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Jana Pawła II - Lipkusz” dla terenu położonego w Koronowie,

Kierownik wydziału Pani Jolanta Dombrowska-Chmielek – Jest tu podobna sytuacja jak poprzednia. Też ten projekt poszedł do uzgodnień planu i nie uzyskał pozytywnych uzgodnień zarówno z RDOŚ jak i z Sanepidu, więc przygotowano ten projekt uchwały. Tutaj w tym przypadku jeszcze więcej kroków zostało podjętych. Kilkakrotnie występowano i jest podobna sytuacja jak poprzednio.

Referent wydziału Eliza Wilgosiewicz – Zostało założone specjalne stowarzyszenie. To stowarzyszenie zaczęło działać w taki sposób, że my wysłaliśmy projekt planu ponownie do uzgodnień i daliśmy stowarzyszeniu taką furtkę, że to stowarzyszenie miało możliwość złożenia odwołania. Stowarzyszenie odwołało się do RDOŚ i tam też nic nie wskórali, ponieważ ta negatywna opinia i negatywne uzgodnienie zostało podtrzymane.

Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

- 3) w sprawie uzgodnienia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny rzeki Sępolenki,

Referent wydziału Eliza Wilgosiewicz —To jest podobna sytuacja jak w zeszłym miesiącu, gdy uzgadnialiśmy Obszar Chroniony Krajobrazu Rynny Jezior Byszewskich. Tu jest dosłownie

to samo. Do zapisów ustawy się dostosowujemy i jedyny najważniejszy punkt to jest zniesienie zakazu zabudowy w pasie 100 metrów od sztucznych zbiorników wodnych.

Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Referent Eliza Wilgosiewicz – Chciałabym prosić o opinie komisji odnośnie obwodnic.

Chodzi o Tryszczyń. Pracujemy obecnie nad zmianą studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo. Przygotowujemy projekt studium.

Otrzymaliśmy pismo od Pana B. który kilkakrotnie zwracał się o to, żeby znieść tą rezerwę zaznaczoną w studium pod budowę obwodnicy w Tryszczyń. Mamy w tej chwili projekt nowego studium i na tą chwilę tej obwodnicy w projekcie nie ma. Chciałabym prosić Państwa o opinię, czy wpisujemy do projektu studium tą obwodnicę, czy też nie.

Podobny temat mamy z obwodnicą Koronowa. Otrzymaliśmy odpowiedź z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy. Odczytam kawałek pisma. „Tutejszy oddział w chwili obecnej nie widzi uzasadnienia dla realizacji w/w odcinka drogi. Dodatkowo, budowa obwodnicy Koronowa w ciągu w/w drogi krajowej nie jest ujęta w żadnych programach inwestycyjnych GDDKiA.”

Musielibyśmy wiedzieć, czy działamy dalej odnośnie obwodnicy Koronowa i spróbujemy ją usunąć z planu województwa i wówczas w naszym studium jej nie będzie.

Członkowie komisji postanowili, aby w sprawie obwodnic Tryszczyń i Koronowa przedyskutować z wszystkimi radnymi na spotkaniu przed sesją w dniu 28 lutego 2018 r.

Inspektor Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pani Agnieszka Lubińska oraz pracownik ZGKiM w Koronowie Sp. z o. o. Pani Malina Wrotkowska omówiły projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie 1 m² pasa drogowego.

Inspektor Pani Agnieszka Lubińska – Zmiana stawek opłat za zajęcie 1m² pasa drogowego podyktowana jest warunkami ekonomicznymi, gdyż dotychczasowe stawki opłat za zajęcie pasa drogowego są często nieadekwatne do kosztów związanych z wysyłką i windykacją należności. Należne kwoty w stosunku do kosztów wysyłki są często zbyt niskie, dlatego proponuje się zwiększenie wysokości stawek za zajęcie 1m² pasa drogowego.

W dalszej części posiedzenia komisji Panie Agnieszka Lubińska i Malina Wrotkowska szczegółowo omówiły projekt uchwały.

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz zobowiązał Panią Malinę Wrotkowską do przygotowania na posiedzenie Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej zestawienia dotyczącego wpływów w 2017 r. za zajęcie pasa drogowego oraz ilości wydanych decyzji.

Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości powyższy projekt uchwały.

Inspektor Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pani Agnieszka Lubińska

- 1) w sprawie nabycia nieruchomości na terenie miejscowości Wiskitno,

Inspektor Pani Agnieszka Lubińska – Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Koronowo prawa własności nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 57/19 o pow. 0,2269, położonej w Wiskitnie. Z wnioskiem wrócił się właściciel tej nieruchomości składając propozycję sprzedaży działki. Przedmiotowa działka sklasyfikowana jest jako grunty orne. Jej zakup umożliwi realizację gminnej inwestycji polegającej na budowie placu zabaw.

Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

- 2) zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków,

Inspektor Pani Agnieszka Lubińska – W związku z tym, że przedsiębiorstwo transportowe zwróciło się do nas z wnioskiem o dodanie pozycji, chodzi konkretnie o przystanek w Koronowie przy ul. Al. Jana Pawła II przy działkach, z uwagi na ten fakt zaszła konieczność dokonania zmiany tej uchwały.

Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Koronowo przedstawił Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz,

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz – Na parku przemysłowym jak ustalaliśmy nazwy ulic nie były zakończone podziały geodezyjne i tutaj tym projektem chcemy przedłużyć ul. Fabryczną o działki wymienione w projekcie uchwały.

Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek przedstawiła projekty uchwał zmieniające:

- 1) uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2018,
- 2) uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2018-2025.

Członkowie komisji przyjęli do wiadomości powyższe projekty uchwał.

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wniesienia aportu finansowego do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Sp. z o. o.

Zastępca Burmistrza Pan Bolesław Grygorewicz – Projekt uchwały dotyczy tego, że Gmina Koronowo wniesie w gotówce wkład do kapitału Spółki w wysokości 765 000,00 zł. Tytułem wniesionego mienia Gmina Koronowo obejmie 765 udziałów o wartości 1 000,00 zł każdy w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki. Gmina Koronowo po utworzeniu spółki prawa handlowego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Koronowie Sp. z o. o. wyposażyla Spółkę w składniki majątkowe w postaci rzeczowej i pieniężnej. Z uwagi na przekazanie uchwałą rady z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie wniesienia do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Koronowie Sp. z o. o. składników mienia ruchomego Gminy Koronowo w zamian za objęcie udziałów w podniesionym kapitale zakładowym Spółki składników mienia ruchomego wymajających inwestycji opisanej w załączniku nr 3 poz. nr 2 do Uchwały Rady miejskiej Nr LVIII/477/17 z dnia 21 grudnia 2017r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2018 - nazwa zadania „Budowa sieci wodociągowej z modernizacją SUW na odcinku Tryszczyn - Wtelno - I etap” zasadnym jest przekazanie kwoty przeznaczonej na to zadanie w formie aportu finansowego. Po wniesieniu aportu finansowego wymienionego w Uchwale, kapitał zakładowy Spółki wyniesie 30 468 000,00 zł, co jednocześnie daje 30 468 udziałów objętych w całości przez Gminę Koronowo.

Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Posiedzenie komisji opuścił radny Pan Krzysztof Holka, obecnych 5 członków komisji.

Ad. 3.

Informację w sprawie umów podpisanych z Narodowym Funduszem Zdrowia przedstawił dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej dr Andrzej Nowak.

Informacja na piśmie stanowi **załącznik nr 2** niniejszego protokołu.

Cd. ad. 2.

Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Koronowo na okręgi wyborcze przedstawili: Kierownik Wydziału Organizacyjnego Pani Aleksandra Szews i zastępca kierownika wydziału Pan Michał Szałkowski.

Kierownik Wydziału Organizacyjnego Pani Aleksandra Szews - Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy samorządy zobowiązane zostały do podziału gminy na okręgi wyborcze. Podział Gminy Koronowo na okręgi wyborcze dokonany został na podstawie wyciągu danych z ewidencji ludności prowadzonej przez Urząd Miejski w Koronowie wg stanu na 31 grudnia 2017 r. Liczba mieszkańców Gminy Koronowo - 23402, liczba radnych - 21, jednolita norma przedstawicielstwa dla gminy wynosi 1115. Dokonano podziału Gminy Koronowo na 4 okręgi wyborcze, w tym 3, w których wybiera się po 5 radnych oraz 1, w którym wybiera się 6 radnych.

Członkowie Komisji 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Ad. 4.

Spraw bieżących brak.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz o godz. 10:50 zamknął posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła
Adela Rojek
Inspektor Biura Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji


Olech Raddatz